Os recursos financeiros para realização do objeto desta contratação correrão por conta da dotação 
orçamentária do exercício corrente e consignadas em compatibilidade no exercício subsequente.  

21.3. O valor total estimado para este processo licitatório é de é  R$ 691.355,74 (seiscentos e noventa 
e um mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta e quatro centavos). 

22. DO REAJUSTE 

22.1. Após o interregno de 01 (um) ano, com data-base vinculada à data do orçamento estimado, 
conforme disposto no artigo 92, §3º da Lei nº 14.133/2021, os preços iniciais poderão ser reajustados,

[...]

10ML - AMPOLAS CONTENDO DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE 
DE NO MÍNIMO 75%. OBRIGATÓRIO REGISTRO NO 
ÓRGÃO COMPETENTE (MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
ANVISA OU MAPA). 

AMP 100 3,11 311,00 

13.4 - O valor total estimado para este processo licitatório é  R$ 672.238,54 (seiscentos e setenta e dois 
mil, duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e quatro centavos.). 

13.5 - No valor ofertado que gerará o preço final do produto, além do lucro, deverá estar contemplada 
todas as despesas resultantes de impostos, taxas, tributos, frete e demais encargos, assim como todas as